СОГЛАСОВАНО

Директор МБОУ ДО «ЦТ «Содружество» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

А.Р. Курбанова I wormachia

2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования Администрации Калининского района Городского округа город Уфа Республики Башкортостан

образования ЕС.А. Мустафина 2024 г.

положение

о проведении открытых районных соревнований «Шахматные орешки», посвященных 450-летию города Уфы

І. Общие положения

Настоящее положение определяет порядок, условия организации и о проведении открытых районных соревнований по решению шахматных задач среди учащихся образовательных учреждений «Шахматные орешки».

Организаторы соревнований:

- Отдел образования Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- МБОУ ДО «ЦТ «Содружество» городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Проведение соревнований и итоговые результаты освещаются в средствах массовой информации.

П. Цель и задачи

Цель: Популяризация шахмат и здорового образа жизни среди обучающихся образовательных учреждений Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Залачи:

- совершенствование знаний, умений и навыков игры в шахматы;
- получение игровой практики по решению шахматых задач;
- повышение мастерства юных шахматистов;
- выявление сильнейших шахматистов района;
- формирование здорового образа жизни;
- отвлечение детей во время каникул от негативного воздействия улицы, вредных привычек, компьютера.

III. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 15 ноября 2024 года в 11.00 ч Место проведения: МБОУ ДО «ЦТ «Содружество» (по адресу: ул. Мушникова, 17)

IV. Руководство соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется МБОУ ДО «ЦТ «Содружество».

V. Участники соревнований

К участию в Турнире допускаются два обучающихся от каждого общеобразовательного учреждения и два от каждого учреждения дополнительного образования по двум возрастным группам:

- младшая 1-4 классы
- старшая 5-11 классы

VI. Определение победителей

Итоги подводятся по количеству набранных очков. В случае равенства очков, итоги подводятся по времени, затраченного участниками на решение. В случае, если и время, и количество очков одинаково, то предпочтение отдаётся младшему по возрасту участнику.

VII. Награждение

Победители соревнований награждаются грамотами отдела образования Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Прием заявок

Заявки на участие (Приложение №1) принимаются до 14.11.2024г. на электронную почту МБОУ ДО «ЦТ «Содружество» - ztsodrugestvo@mail.ru Для дополнительной информации можно обратиться по телефону: 8-999 764 1272

Данное Положение является официальным вызовом на турнир.

Руководитель ОУ _____ М.П.

	ре наименование образовательного учреждения		_
ФИО	(полностью) педагога (тренера),		
конта	актный телефон педагога (тренера)		
№ п/п	Фамилия, имя, отчество участника (полностью)	Школа Класс	Возраст (лет)
1			
2			
ФИО	(полностью) педагога (тренера)		